
 
 

MALTA INFORMATION – SIDE 1 AF 55 

                                     

   

 
 
Foto af vores kontor på Malta. 
 
 
 
 

Malta selskabstyper, trusts, 
fonde og foreninger 

 
 

Version 1.7 af Advokat og Revisor Samvirket, 
Michael Rasmussen, Herlev og Malta afdelingen. 

© 2024 by Advokat og Revisor Samvirket. 
Alle fotos er © 2024 Advokat og Revisor Samvirket. 

 
 
  



 
 

MALTA INFORMATION – SIDE 2 AF 55 

                                     

   

 

 

Hvem er Advokat og Revisor Samvirket? 

 
AORS i daglig tale er et kontor og henvisningsfælleskab med 42 
danske advokater og revisorer hvor de ældste startede i 1983. Alle 
er 50+ og kan derfor betegnes som særdeles erfarne seniorer. Vi 
har ca. 30 CVR numre og ofte får du en faktura fra et dansk A/S. 

Blue Sea Jura betyder, at vi følger SKAT’s bindende svar, 
styresignaler, love og retsafgørelser for sikring af dig, din familie 
og din virksomhed. 

Du kan få rådgivning om regnskaber, skattelov, moms, danske og 
udenlandske selskabsstiftelser, generationsskifte, arv, 
rekonstruktion, fusioner/spaltninger, bankoprettelse, lukning af 
virksomhed, kontrakter, IP ret og Arbejdsudleje regler. 

Vi er tillige repræsenteret via juridiske og revisor netværk og med 
mange danske partnere i 75 lande med mere end 2.500 advokater 
og revisorer. Vi kan derfor tilbyde internationale retssager, Vi 
henviser til den som er bedst, for man kan ikke være ekspert på alle 
områder.  

Spørg os – så får du råd.  

Se seneste nyheder. 

https://metropolinternational.com/selskaber/
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Malta fakta fra emigration til 

selskabsland 
 
 

 
 
Malta er kendt som et attraktivt sted for stiftelse af 
selskaber, fonde og trusts på grund af sine favorable 
skatteregler, stabile økonomi og medlemskab af EU. Øen, 
beliggende i Middelhavet, har udviklet sig til et knudepunkt 
for internationale virksomheder og investorer, som ønsker 
at drage fordel af dets effektive juridiske rammer og 
fleksible selskabsstrukturer. 
 
For udlændinge, som ikke har bopæl på Malta, tilbyder 
landet en række fordele, når det gælder stiftelse og drift af 
virksomheder.  
 
Advokat og Revisor Samvirker fortæller her lidt om de 
forskellige typer af selskabsstrukturer, fonde, trusts og 
foreninger, som er tilgængelige i Malta, og forklare, 
hvordan udenlandske borgere kan etablere sig eller drive 
virksomhed fra øen, uden nødvendigvis at tage ophold der. 
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95% af vores kunder bor der ikke, men mange har interesse 
for at leje eller købe boliger der. Alle er velkomne hos os. 
 
Vi er 4 danskere på Malta, fra Advokat og Revisor 
Samvirket. Derudover er vi ca. 20 danskere på stranden, 
men disse er ikke partnere i Advokat og Revisor Samvirket, 
men det gør ikke noget da vi alle er lige og glæder os til 
fredag. 
 

Skal man til rejse til Malta for at stifte 
selskaber og bank? 

 
Nej. Normalvis har vi ikke notarkrav i Danmark, men for hele 
verden accepteres vi som notarer for f.eks. retter, 
erhvervsstyrelser, advokater og revisorer og sommetider 
kræver også partnere, udlejere og andre firmaer vores 
repræsentation der som oftest hjælper i mange 
sammenhæng. Også i detaljen. 
 
En af vores mere geniale opfindelser, som vi er ganske 
alene om, er fotonotar, hvor vi med stykker ID og foto på 
vores kontorer validerer ID og laver Due Diligence. Således 
behøver du ikke rejse til et land hver gang en notar, 
advokat, bank, partner eller andre beder om en underskrift. 
 
Tillige har vi som det eneste i Norden har vi udviklet NEMID 
validering til f.eks. indgåelse af kontrakter. Kun sådan er 
man sikker på den person i den anden ende er den han 
udgiver sig for at være.  
 
Og således behøver man igen ikke rejse for at underskriv 
kontrakter. Der kommer flere til men for tiden gælder dette 
i 61 lande. Det er en velsignelse, når du f.eks. skal signe 61 
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distributører på i 61 lande, indtil nu, med 61 individuelle 
kontrakter.  
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Selskabsformer i Malta 
 
Malta tilbyder flere selskabsstrukturer, der er velegnede til både 
lokale og udenlandske investorer. Følgende er de mest 
almindelige selskabsformer: 
 

Private Limited Company (Ltd.) 
 
En af de mest populære selskabsformer i Malta er det private 
selskab med begrænset ansvar (Ltd.). Denne selskabsform minder 
meget om selskaber i mange andre europæiske lande. Et Ltd. kan 
stiftes med en minimumskapital på €1.165, hvoraf 20% skal være 
indbetalt på tidspunktet for stiftelsen. 
 
Begrænset ansvar: Ejerne (aktionærerne) er kun ansvarlige for 
selskabets gæld op til deres indskudte kapital. 
Skattefordele: Malta anvender et unikt skatterefusionssystem, som 
reducerer den effektive skattesats på selskabsniveau til 5%, hvilket 
er langt under den nominelle selskabsskat på 35%. 
Direktion: Selskabet skal have mindst én direktør og en sekretær, 
som kan være enten en fysisk person eller en juridisk enhed. 
Udlændinge kan fungere som direktører, selvom de ikke bor i 
Malta. 
 
Regnskabsaflæggelse: Malta selskaber er underlagt revisionspligt, 
og de skal årligt indsende regnskaber til Malta Financial Services 
Authority (MFSA). Dem er vi godt rigtig bekendte med. 
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Public Limited Company (PLC) 
 
En anden selskabsform er det offentlige selskab med begrænset 
ansvar (PLC), som typisk anvendes af større virksomheder, der 
ønsker at udstede aktier til offentligheden. Denne selskabsform 
kræver en højere minimumskapital (€46.587), hvoraf mindst 25% 
skal være indbetalt ved stiftelsen. Fordelene ved denne struktur 
omfatter muligheden for børsnotering, men den er sjældent 
anvendt af mindre eller mellemstore virksomheder. 
 

International Holding Company (IHC) 
 
Malta er også et populært valg for etablering af internationale 
holdingselskaber (IHC'er). Et IHC i Malta kan drage fordel af 
undtagelser fra beskatning af udbytte og kapitalgevinster opnået 
gennem investeringer i udenlandske datterselskaber, forudsat at 
visse betingelser er opfyldt. Dette gør Malta til en attraktiv 
jurisdiktion for multinationale virksomheder, der ønsker at 
strukturere deres globale investeringer effektivt. 
 
Her bør man dog overveje et EU selskab i stedet. 
 

Partnership en Nom Collectif og 
Partnership en Commandite 
 
Malta tillader også dannelsen af partnerskaber, herunder 
Partnership en Nom Collectif (almindeligt partnerskab) og 
Partnership en Commandite (kommanditselskab).  
 
Man kan sammenligne med P/S og K/S i Danmark.  
 

https://metropolinternational.com/eu-selskaber/
https://metropolinternational.com/selskabsstiftelse-og-offshore-selskaber/selskabsstiftelse-af-aps-as-smba-amba-ks/
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Disse strukturer er især nyttige for professionelle tjenester og joint 
ventures. Den største forskel mellem disse to er ansvarsfordelingen 
mellem partnerne. 
 

Malta Fonde 
 
Malta tilbyder forskellige muligheder for etablering af fonde, som 
kan bruges til filantropiske formål eller som investeringsværktøjer. 
 
Vi har før Malta kom i EU også stiftet investeringsforeninger, trusts- 
og fonde på Malta som er en attraktiv løsning, sammenlignet med 
andre EU lande. 
 
Til forskel fra mange andre lande har Malta både TRUSTS og 
FONDE, men selve lovgivningen heri, er mere kompliceret, så vi 
henviser til dokumenter MALTA FONDE OG TRUSTS. 
 

Private Fonde 
 
Private fonde i Malta er primært oprettet for at opbevare og 
forvalte aktiver til gavn for specifikke modtagere eller formål. Disse 
fonde er populære blandt velhavende personer, der ønsker at 
beskytte deres aktiver og sikre arv, uden at aktiverne skal gå 
direkte igennem testamente. 
 

• Oprettelse: En fond kan stiftes ved hjælp af en 
skriftlig aftale eller ved testamentarisk disposition. 

• Skattefordele: Fonde i Malta kan være fritaget for 
beskatning, hvis visse betingelser er opfyldt,  
og især hvis modtagerne ikke er malteser eller 
boende på øen. Det betyder at selskaber, og 
aktiverne forvaltes internationalt. 
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• Forvaltning: En fond skal administreres af en trustee, 
som kan være en person eller en juridisk enhed 
godkendt af MFSA. 

 
Vi har gennem 25 år haft erfaring med stiftelser af fonde og 
trusts på Malta. 

 

Collective Investment Schemes (CIS) 
 
Malta er også kendt for sine kollektive investeringsfonde (CIS), som 
giver internationale investorer mulighed for at samle kapital til 
investering i et bredt spektrum af aktiver.  
 
Disse fonde reguleres af MFSA og kan struktureres som enten 
åbne eller lukkede investeringsselskaber. 
 
Vi har oprettet over 80 CIS organisationer på Malta, også for 
mange af de mest kendte advokat og revisionshuse samt kendte 
danske virksomheder. 
 

Trusts i Malta 
 
Trusts er en anden struktur, der kan anvendes i Malta, især for 
formuebeskyttelse og planlægning af arv. 
 
Til generationsskifte, emigration og arv er Advokat og Revisor 
Samvirket en af de førende, og anvendt af de mest kendte advokat 
og revisionsfirmaer. 
 

• Oprettelse af en Trust: En trust kan oprettes i Malta i 
henhold til Malta Trusts and Trustees Act. Trusten 
kan bruges til mange formål, herunder 
familieformuebeskyttelse, forvaltning af aktiver for 
mindreårige eller velgørende formål. 
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• Parter: En trust involverer tre parter: stifteren, trustee 

og begunstigede. Stifteren overfører ejerskab af 
aktiver til trustee, som forvalter dem i 
overensstemmelse med trustens vilkår til fordel for 
de begunstigede. 

 
• Skatteforhold: Malteser trusts kan være fritaget for 

beskatning, især hvis trustens aktiver og 
begunstigede er udenlandske. 
 

• Advokat og Revisor Samvirket har lavet mange 
familiefonde, investeringsforeninger samt generelle 
erhvervsdrivende fonde. Vi har ekspertisen og vi 
gennemfører hvert mere end 1.000 stiftelser uden 
for Danmark af den type. 

 

Trust vs. Fond, hvad er bedst? 
 
Fonde og trusts i Malta har mange ligheder, men en væsentlig 
forskel er, at en fond er en juridisk enhed i sig selv, mens en trust 
ikke er det.  
 
Dette følger af EU/US definitioner, hvor man tillige kan skelne 
mellem stiftelser som har en væsentlig formue, f.eks. familie 
fonde/trusts eller generelle fonde. 

 
Trusten er snarere en aftale, der regulerer, hvordan aktiver 
skal forvaltes. Vi kan som en af de eneste på Malta og som 
den eneste danske virksomhed tilbyde formuepleje, 
forvaltning og sikring mod uautoriserede udbetalinger. 
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Foreninger og NGO'er 
 
Gennem tiderne har vi stiftet mere end 600 foreninger. På Malta 
har vi kun stiftet 20 foreninger på Malta.  
 
I stedet for fonde kan man også stifte foreninger som i Danmark. 
Malta giver også mulighed for at oprette foreninger og ikke-
statslige organisationer (NGO'er).  
 
Disse strukturer anvendes typisk til filantropiske, sociale eller 
kulturelle formål og er ikke skattepligtige, forudsat at de opfylder 
visse krav fastsat af loven. 
 
Man kan sammenligne det lidt med Socialøkonomiske 
virksomheder i Danmark, men her er ingen skat, og ej heller de 
forhøjede revisionskrav som vi har i Danmark. 
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Hvordan udenlandske statsborgere 

kan drive virksomhed fra Malta 
 
Udlændinge, som ikke er bosat i Malta, kan nemt drive 
virksomhed fra øen, da der ikke er krav om lokal bopæl for at stifte 
et selskab. Mange virksomheder siger at man skal flytte til Malta, 
det er helt forkert. Især firmaer som ikke rene revisionsselskaber, 
som er uddannet i dansk skatte compliance og især juridiske 
selskaber og advokatselskaber hævder dette. 
Faktum er, at MALTA’s skattelovgivning er gældende. Og så længe 
man ikke argumenterer ud fra dette er man på et fejl spor. 
 
Derfor skal man ikke vælge Malta, hvis man vil bo på øen, i det 
mindste kan man i så fald vælge en fond der ejer en virksomhed 
efter nærmere compliance med vores skatteeksperter, som trods 
alt hyres af verdens største advokat og revisionsselskaber. 
 
Handler det derimod om at forvalte patenter, varemærker, 
rettigheder og royalties/licensbetalinger så skal man f.eks. vælge 
Cayman Island eller Delaware.  
 
Det er disse 2 steder agerer de sidste 30 år som de største og 
tillige med flest danske virksomheder, der har sæde der. Der 
handler det naturligvis om Delaware og Cayman Islands, som 
aldrig har været på skattelylister, måske fordi det er danskernes 
favoritter når det gælder selskaber, foreninger og fonde. 
 

https://metropolinternational.com/?s=Cayman
https://metropolinternational.com/?s=Delaware
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Oprettelse af et selskab som udlænding 
 
Det er muligt for en udlænding at stifte et selskab i Malta uden at 
være bosat der.  
 
Advokat og Revisor Samvirket har specielle løsninger til personer 
som ønsker, at bosætte sig på Malta. 
 
De fleste udenlandske investorer og danske vælger at samarbejde 
med os eller en lokal rådgiver eller serviceudbyder, som kan 
hjælpe med at navigere i de lokale love og regler.  
 
Vi har kendskab til danskerklubberne, ordnerne og de forskellige 
forhold vedr. indregistrering af Skibe, Sejlbåde og Motorbåde, 
eftersom Malta er en af EU’s største flagstater. 
 
Se længere nede for en beskrivelse heraf. 
 

- Krævede dokumenter: En udlænding, der 
ønsker at stifte et selskab i Malta, skal fremlægge 
gyldig ID, adressebevis, og i nogle tilfælde en 
økonomisk baggrundsundersøgelse for at sikre 
overholdelse af internationale regler for 
bekæmpelse af hvidvask. I Danmark opfylder 
Advokat og Revisor Samvirket disse regler og 
erklærer for dig, at disse overholdes. 
 

- Bankkonti: Et maltesisk selskab skal have en 
bankkonto i Malta, og dette kræver ofte fysisk 
tilstedeværelse for at åbne kontoen. Det samme 
gælder notarer, advokater, revisorer og valuarer 
og vise ejendomsmæglere. Hos Advokat og 
Revisor Samvirket, kan man nøjes med en 
fotonotar. 
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Virksomhedsdrift fra Malta som ikke-

resident 
 
Malta er en attraktiv destination for fjernvirksomheder, herunder IT-
firmaer, finansielle tjenester og konsulentvirksomheder.  
 
Medlemmer af selskabets bestyrelse eller direktion behøver ikke at 
være bosat i Malta, men virksomheden skal have en officiel adresse 
i landet. 
 

 

Beskatning af udenlandske ejere 
 
Ejere, der ikke er bosat i Malta, kan nyde godt af en lavere effektiv 
skattesats, da de kan være berettigede til Maltas skatte-
refusionsordning, hvilket i sidste ende kan reducere den samlede 
skattebyrde til så lavt som 5%. 
 
I realiteten betaler de fleste selskaber slet ikke skat og derfor kan 
man i mange sammenhænge sammenligne Malta med Cayman 
Island, Jersey, Isle of Man, Singapore og USA (Delaware, Wyoming 
og Nevada). Men der er mange rådgivere i Danmark, som ikke 
aner noget om rettigheder, skattestyrelsen, EU ret, og Malta’s 
relative simple skatteregler. 
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Fordele ved at slå sig ned i Malta 
 
Malta tilbyder også en række fordele for udenlandske investorer 
og virksomhedsejere der vil bo på Malta, men man får nok ikke 
mange til at bo der permanent på grund af skatten. Så skulle det 
mere være klimaet og det faktum at Malta, der er halvt så stort som 
Bornholm, er et fantastisk sted. 
 
At bo på Malta og drive et selskab derfra kan i meget få tilfælde 
være attraktivt på grund af flere skattefordele, fleksible 
selskabsstrukturer og Maltas medlemskab af EU.  
 
Malta tilbyder både enkeltpersoner og virksomheder et 
fordelagtigt skattesystem, som kan være gavnligt for dem, der 
ønsker at drive virksomhed i eller udenfor landet. 
 
Her er en oversigt over de vigtigste skattefordele og forhold, hvis 
man bor på Malta og har et selskab der: 
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Personlig indkomstskat på Malta 
 
Hvis du er bosat på Malta, vil du være skattepligtig på din globale 
indkomst, men der er en række lempelser afhængigt af din 
bopælsstatus.  
 
Malta anvender et progressivt skattesystem for personlig indkomst, 
og skattesatserne for personer, der er bosat på Malta, er som 
følger: 
 

Indkomstniveau (€) Skattesats 

0 – 9.100 0% 

9.101 – 14.500 15% 

14.501 – 19.500 25% 

19.501 – 60.000 25% 
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Indkomstniveau (€) Skattesats 

Over 60.001 35% 

 
For udlændinge og personer, der ER bosat men ikke domicileret 
på Malta, er det muligt kun at blive beskattet af indkomst optjent 
på Malta samt af udenlandsk indkomst, som overføres til Malta. 
 
Mange skatterådgivere kender ikke til forskellen på de 2 forskelle 
og derfor må vi jo stille spørgsmål om kvaliteten af ren 
skatterådgivning og øvrig lovgivning. 
 
Man skal som mange dog har bemærket som en absolut 
skattekonsekvens, at Kapitalgevinster fra udenlandske kilder, der 
ikke overføres til Malta, er ikke skattepligtige. 
 
Betyder det så at hvis man gør sådan og sådan så er Malta OK? Nej 
dem som end ikke kender forskelle bør frasorteres. De vil da aldrig 
kunne rådgive 360 grader rundt, fortælle om skattestyrelses 
afgørelser og domstolsafgørelser. Helt ærligt og hånden på kender 
mange, også meget kendte firmaer, forskellen på domsafgørelser, 
lov og skattestyrelsesafgørelser. 
 
Derfor skal du spørge dig selv om du ønsker en person der er inde 
i stoffet eller blot fakturerer dig en formuer med fine møder og 
frokost og kaffe. 
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Hos hos får du frokost på Malta, men i Danmark aldrig frokost 
medmindre, du er superkunde, men dog altid økologisk kaffe. 
 
Som privat person på Malta skal man bruge en bank på Malta. Er 
det korrekt? NEJ, alle vores maltaselskaber har ikke bank på Malta. 
Hvorfor? Fordi der er alt for risikabelt når man ser på EU og de 
enkelte landes lovgivere.  
 
Altså der er ikke nogen idé i at have en bankkonto, dog skal man jo 
bruge en sådan til at betale regninger m.v. Alle rådgivere siger at 
det skal man have, men vores spørgsmål er blot: ”hvor står det?”  
 
Der er nemlig ingen compliance indenfor fri bevægelighed af 
varer, kapital, selskaber og mennesker. Alle der ikke forstår disse 
simple EU rettigheder er ude af stand til agt rådgive. 
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Som forbehold nævnes, at de sidste ovenstående 3 afsnit kræver 
yderligere assistance og er ikke med i nogle tilbud fra Advokat og 
Revisor Samvirket, dog er vi 4 som bor på selve Malta, fra hvem 
man modtage juridisk rådgivning (2 x jurister uddannet på 
Københavns Universitet, der har deponeret sin advokatbestalling) 
og tillige 1 statsautoriseret revisor (Kan ikke indgive regnskaber) 
samt 1 skatterevisor og 2 Cand. Merc. Aud. Denne reference i sig 
selv udgør tillige. at vi stiftede de første selskaber på Malta allerede 
i 1985 
 

Selskabsskat på Malta 
 
Den nominelle selskabsskat i Malta er 35%, hvilket kan virke højt 
sammenlignet med andre EU-lande. Dog har Malta et meget 
attraktivt skatterefusionssystem, som effektivt kan reducere den 
samlede selskabsskat til 5% eller lavere for mange internationale 
virksomheder. 
 

Skatterefusionssystem 
 
 
For mange kan det være bøvlet at arbejde med Maltesisk revision 
og især revisorer, der har en tendens til at skrive mails eller holde 
møder om alting. Men normalvis udarbejder vi årsrapporter, 
moms, told og energikvote regnskab samt klimarapporter, som er 
relativt ukendt på Malta. 
 
Skatten for private der er bosat sig, lidt mere begrænset, men når 
det drejer sig om kapitalakkumulering, kan det også lade sig gøre 
at have fornuftige konstruktioner der er i Skattemæssig compliance 
med Danmark og mange andre lande. 
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- Når et maltesisk selskab betaler udbytte til sine 
aktionærer, kan aktionærerne få en skatterefusion 
på op til 6/7 af den betalte selskabsskat. 
 

- Det betyder, at selvom selskabet betaler en 
selskabsskat på 35%, kan den reelle skat, der 
betales efter refusion, reduceres til cirka 5%. 
Yderligere kan man legalt reducere dette til 
nulprocent ved lovlige udbytter der ligner 
selskaberne som værende 0%. 
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- Dette kræver dog, at man vælger de løsninger 
som Advokat og Revisor Samvirket anbefaler i 
kombination med Malta. Dette kræver 
kombination med et Holding Selskab. 
 

- Dette system gør Malta meget attraktivt for 
internationale selskaber og holdingselskaber, der 
ønsker at minimere deres skatteforpligtelser. 

 
Vi mangler at nævne at 2-3 selskaber hvert år diskvalificeres af os. 
Vi opsiger vores egen faktureringsret, men er til gengæld glad for 
samarbejdet ophører.  
 
Samvirket opsiger enkelte kontrakter, som følgende af manglende 
compliance eller manglende overholde af vore fælles intentioner, 
dokumentet ”Memorandum of compliance” 
 

Kapitalgevinster 
 
Kapitalgevinster, som realiseres af selskaber, er normalt 
skattepligtige på samme måde som almindelig indkomst, når man 
bor på Malta, ellers ikke. 
 
Dog kan visse kapitalgevinster, især ved salg af aktier i maltesiske 
selskaber, være undtaget fra beskatning, afhængig af den 
specifikke struktur og ejerskab af selskabet. 
 

Dividender og udbytte 
 
For personer, der er bosat på Malta, men ikke domicileret der 
(typisk udlændinge, der bor i Malta), beskattes udbytte og 
dividender fra udenlandske kilder kun, hvis de overføres til Malta. 
Hvis disse midler forbliver uden for landet, beskattes de ikke. 
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Malta's deltagelsesfritagelse (Participation 
Exemption) 
 
Malta tilbyder en deltagelsesfritagelse, der er særlig attraktiv for 
holdingselskaber: 
 

- Hvis et maltesisk selskab ejer mindst 10% af aktierne i et 
udenlandsk datterselskab, og visse betingelser er 
opfyldt, kan udbytte modtaget fra dette datterselskab 
være fritaget for beskatning. Dette princip er jo ikke 
liget noget OECD ønsker sig, men man må konstatere at 
mange danske virksomheder på Malta eller andre 
steder, ikke kan være konkurrencedygtige, når de 
nærmeste konkurrenter f.eks. betaler nul procent i skat. 
 

- Kapitalgevinster fra salg af aktier i udenlandske 
datterselskaber kan også være fritaget for beskatning 
under deltagelsesfritagelsen. 

   
Dette gør Malta til en attraktiv jurisdiktion for holdingselskaber, der 
ønsker at eje aktiver eller virksomheder i andre lande uden at blive 
pålagt yderligere skatter i Malta. 
 
Tænker man på at have udbetalinger på sin private konto er 
Malta dog ikke løsningen da man f.eks. kan bo med nul procent i 
indkomstskat, endda uden regler om opholdskrav, i mange andre 
lande, der liggere tættere på Danmark. 
 
På Malta vil man ende med 35% skat hvis man bor der, for langt de 
fleste, medmindre man bruger vores andre løsninger i 
kombination. 
 
Derfor er det sådan, at skal man sammenligne med at bo på Malta 
eller ikke, er det sådan at hvis man bor der skal hovedbank og 
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hoved selskab være uden for Malta, med mindre at man elsker at 
betale 35% skat som EU land. 
 

Moms (VAT) 
 
Moms i Malta er sat til en standard sats på 18%, som gælder for de 
fleste varer og tjenesteydelser. Visse tjenester, som leveres 
internationalt, kan være underlagt reducerede momssatser eller 
fritagelser. 
 
Vi har dog løsninger til f.eks. medarbejderkantiner og 
virksomheder der dermed skatteretsligt kan foretage korrekte 
fradrag i virksomhederne. 
 

Ejendomsskatter 
 
Ejendomsskat i Malta er moderat, og der er ingen årlige 
ejendomsskatter. Der er dog en stempelafgift (duty on documents) 
på køb af fast ejendom, som typisk ligger på omkring 5% af 
ejendomsværdien. Det er meget billigt at bo i Malta og der er 
langtfra de samme indkrævninger som vi kender det i Danmark. 
 
Os der på Malta hjælper dog med emigrationen og få det hele på 
plads og kan anvise steder der sælger eller udlejere ejendomme 
og lejligheder m.v. Fælles for de fleste at der er havudsigt selv fra 2 
sider af ejendommen, mange steder.  
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Dobbeltbeskatningsoverenskomster 

(DBO) 
 
Malta har indgået dobbeltbeskatningsoverenskomster med mange 
lande, som forhindrer, at indkomst beskattes både i Malta og i 
investorens hjemland. Dette netværk gør Malta særligt attraktivt for 
internationale investorer og virksomheder, der ønsker at undgå 
dobbeltbeskatning. 
 

Særlige skatteordninger for udlændinge 
 
For udlændinge, der ønsker at bosætte sig i Malta, tilbyder landet 
flere skatteordninger, herunder Global Residence Programme og 
Malta Retirement Programme, som giver mulighed for reduceret 
indkomstskat og fast beskatning på udenlandsk indkomst, hvis man 
opfylder visse betingelser. 
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Andre skattefordele 
 

- Fonde og trusts: Fonde og trusts, som oprettes i Malta, 
kan være 100% fritaget for beskatning, afhængigt af 
deres struktur og formål. 
 

- Ingen formue- eller arveafgift: Der er ingen 
formueskat eller arveafgift i Malta, hvilket er en 
yderligere fordel for personer, der ønsker at bosætte sig 
eller investere i landet. Derfor flytter mange til Malta i en 
periode, de fleste bliver så her. 

 

 

Er Malta noget for mig? 

 
Malta tilbyder en række skattefordele for både enkeltpersoner og 
selskaber, især for dem, der er interesserede i international 
skatteplanlægning. 
 
Skatterefusionssystemet gør det muligt at reducere selskabsskatten 
effektivt til så lavt som 5%, hvilket gør det attraktivt for 
internationale virksomheder. For enkeltpersoner, der bor på Malta, 
er det muligt at drage fordel af favorable skatteregler på 
udenlandsk indkomst og kapitalgevinster, især hvis indkomsten 
ikke bringes til Malta.  
 
Kombineret med Maltas medlemskab af EU og dens omfattende 
netværk af dobbeltbeskatningsoverenskomster er landet et 
populært valg for både bosættere og erhvervsdrivende. 
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Samlet set har Advokat og Revisor Samvirket stærke kompetancer 
og know-how som ingen andre på Malta eller i Danmark. 
 
 

- Favorable skatteregler: Som tidligere nævnt 
har Malta en lav effektiv selskabsskat, hvilket gør 
det attraktivt for internationale virksomheder. 
 

- EU-medlemskab: Malta er medlem af EU, 
hvilket betyder, at selskaber stiftet i Malta kan 
operere frit på det indre marked. 
 

- Ingen krav om bopæl: Udenlandske investorer 
kan stifte og drive selskaber fra Malta uden at 
tage bopæl der. 

 
Malta er en attraktiv jurisdiktion for både selskaber, fonde, trusts  
og foreninger, især for udlændinge, der ønsker at udnytte 
fordelene ved landets favorable skatteregler og EU-medlemskab.  
 
Det er relativt nemt at stifte og drive virksomhed fra Malta, selv for 
personer, der ikke er bosat i landet, hvilket gør det til et populært 
valg for mange af vores kunder og mange internationale 
forretningsfolk. 
 

 

Maltas historie 
 
Malta har en rig og kompleks historie, der strækker sig over flere 
tusinde år. På grund af sin strategiske beliggenhed i Middelhavet 
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har øgruppen været et knudepunkt for forskellige civilisationer og 
kulturer, herunder fønikerne, romerne, araberne, normannerne, 
korsridderne, franskmændene og briterne. Denne historiske 
indflydelse har formet Maltas kultur, sprog og politiske struktur 
gennem århundreder. 
 
Forhistorisk tid og antikken: Malta har været beboet siden omkring 
5.200 f.Kr. De tidligste indbyggere, der kom til øen, menes at være 
landbrugere fra Sicilien. Øerne er hjemsted for nogle af verdens 
ældste fritstående strukturer, herunder de megalitiske templer på 
Malta og Gozo, som dateres tilbage til 3.600 f.Kr. Disse templer, 
som inkluderer de berømte Hagar Qim og Mnajdra, vidner om en 
højt udviklet forhistorisk civilisation. 
 
I løbet af det første årtusinde f.Kr. blev Malta bosat af fønikerne, 
som brugte øen som en handelsstation. Senere blev øen en del af 
det Karthagiske imperium, indtil Romerriget erobrede Malta i 218 
f.Kr. under Den anden Puniske Krig. 
 
Middelalderen: Efter Romerrigets fald kom Malta under forskellige 
herskere. Øerne blev først erobret af vandalerne og østgoterne, 
men blev snart en del af det Østromerske Rige (Byzans). I 870 e.Kr. 
erobrede arabiske styrker Malta, og den arabiske indflydelse 
forblev betydelig gennem de næste par århundreder, især på det 
maltesiske sprog og landbrug. 
 
I 1091 erobrede normannerne Malta som en del af deres 
ekspansion fra Sicilien, og øen blev en del af Kongeriget Sicilien. 
Efter normannernes styre kom Malta under skiftende kontrol af 
forskellige middelalderlige herskere, inklusive den spanske krone. 
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Kontoret i Saint Julian, hvor ”højhuset” er den største bygning på 
Malta. 
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Johanniterordenen og Korsridderne (1530–
1798) 
 
En af de mest markante perioder i Maltas historie begyndte i 1530, 
da Kejser Karl 5. af det Tysk-romerske Rige gav Malta til 
Johanniterordenen, også kendt som Malteserordenen. Ordenen 
blev snart en stærk militærmagt og spillede en central rolle i 
forsvaret mod det Osmanniske Rige, især under den store 
belejring af Malta i 1565, hvor ridderne afviste en massiv 
osmannisk invasion. Efter belejringen grundlagde 
Malteserordenen byen Valletta, som i dag er Maltas hovedstad. 
 
Ordensherredømmet varede indtil 1798, da Napoleon Bonapartes 
styrker erobrede Malta under hans ekspedition til Egypten. 
Franskmændene blev dog kun i Malta i to år, da britiske styrker 
med hjælp fra lokalbefolkningen drev dem ud i 1800. 
 
Britisk styre (1800–1964): Efter franskmændenes tilbagetrækning 
blev Malta en britisk koloni. Under britisk styre blev Malta en vigtig 
flådebase for det britiske imperium, især på grund af sin 
strategiske placering mellem Europa og Nordafrika. Dette var 
særligt tydeligt under begge verdenskrige, hvor Malta spillede en 
afgørende rolle som forsyningsbase for de allierede. 
 
I Anden Verdenskrig blev Malta udsat for omfattende bombetogter 
fra aksemagterne, men øens befolkning og militærpersonale 
modstod tappert. For deres modtog befolkningen i 1942 den 
britiske George Cross, en æresmedalje, som stadig er afbildet på 
Maltas flag. 
 
Efter krigen begyndte Maltas kamp for uafhængighed at tage fart. 
Denne bevægelse førte til, at Malta i 1964 officielt blev en 
uafhængig nation, selvom de forblev en del af Commonwealth og 

https://metropolinternational.com/?s=Commonwealth
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beholdt dronning Elizabeth II, nu Kong George som 
statsoverhoved. 
 
Uafhængighed og Republik (1964–1974): Efter uafhængigheden 
fra Storbritannien den 21. september 1964 fortsatte Malta med at 
have tætte forbindelser til Storbritannien og andre 
Commonwealth-lande. I 1974 blev Malta en republik, og den 
britiske monark blev erstattet af en maltesisk præsident som 
statsoverhoved. Den første præsident var Sir Anthony Mamo. 
 
Selvom Malta havde opnået politisk uafhængighed, forblev britiske 
styrker stationeret på øen indtil 1979, hvor de sidste britiske 
tropper forlod Malta, og landet blev fuldstændig selvstændigt. 
Dette år blev også kendt som "Freedom Day" i Malta og fejres 
årligt den 31. marts. 
 
EU-medlemskab og nyere tid: Malta har i løbet af det 20. og 21. 
århundrede udviklet sig til et stabilt og fremgangsrigt land med en 
stærk økonomi baseret på turisme, finansielle tjenester og 
international handel. Øens medlemskab af EU har yderligere 
styrket dens position som en vigtig aktør i Middelhavet og i 
Europa. 
 
Malta ansøgte om medlemskab af EU i 1990, men processen tog 
mange år på grund af politisk modstand i landet. Efter en 
folkeafstemning i 2003, hvor en lille majoritet stemte for, blev Malta 
officielt medlem af EU den 1. maj 2004 sammen med ni andre 
lande som en del af EU's udvidelse mod øst. 
 
EU-medlemskabet har haft en stor indflydelse på Maltas økonomi 
og politik, hvilket har givet landet adgang til det indre marked og 
forskellige europæiske fonde. Malta blev også medlem af 
eurozonen i 2008 og indførte euroen som sin officielle valuta. 
 



 
 

MALTA INFORMATION – SIDE 31 AF 55 

                                     

   

 
 
 

 
 
Malta har en fascinerende og kompleks historie, der spænder over 
flere tusinde år og omfatter perioder under mange forskellige 
imperier og herskere. Fra de forhistoriske templer til de moderne 
institutioner som medlem af EU har Malta bevist sin evne til at 
tilpasse sig og trives på verdensscenen. Øens medlemskab af EU 
har cementeret dens rolle som et knudepunkt for international 
handel og samarbejde i Middelhavet. 
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INVITATION 
 
Hvis du kommer til Malta så kom op til os i San Julian eller Valetta o 
afstanden er 1 KM. Det er meget tæt på hovedbyen i Valetta. Her er 
et oversigtskort og adressen til vores kontor: 
 

 
 
 
Alle kort © 2024 by API by maps.microsoft.com 
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Kontrol og Dobbeltbeskatnings-

overenskomster (DBO) 
 
Malta har et omfattende netværk af dobbeltbeskatnings-
overenskomster (DBO'er) med mange lande, hvilket giver 
investorer og virksomheder mulighed for at undgå 
dobbeltbeskatning af indkomst optjent i Malta og i udlandet. 
 
Man skal ikke undervurdere betydningen heraf. Omvendt skal man 
også forstå, at det er det største lands behov for direkte 
skattekontrol som samtidigt er afgørende før aftalers indgåelse. 
 
Derfor sikrer en DBO, at hvert land kan skattekontrollere endhver 
borger i mindste detalje. 
 
En DBO sikrer, at personer eller virksomheder, der er bosat i et 
land, ikke bliver beskattet to gange af den samme indkomst – én 
gang i Malta og én gang i deres bopælsland.  
 
Dette følger naturligvis af OECD principper, EU lov og nationale 
love i de respektive Skattestyrelser, i hvert enkelt land. 
 
Malta har indgået dobbeltbeskatningsoverenskomster med en 
lang række lande. Nogle af de vigtigste omfatter: 
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Europa: 
 

1. Danmark 
2. Sverige 
3. Norge 
4. Tyskland 
5. Frankrig 
6. Storbritannien 
7. Italien 
8. Spanien 
9. Holland 
10. Finland 
11. Irland 
12. Polen 
13. Portugal 

 

Mellemøsten og Afrika: 
 

1. De Forenede Arabiske Emirater 
2. Egypten 
3. Marokko 
4. Sydafrika 
5. Tunesien 

   

Asien og Oceanien: 
 

1. Kina 
2. Japan 
3. Indien 
4. Australien 
5. New Zealand 
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Nord- og Sydamerika: 
 

1. USA 
2. Canada 
3. Brasilien 
4. Mexico 

 
Denne liste er ikke udtømmende fordi Malta løbende indgår nye 
dobbeltbeskatningsoverenskomster. Det anbefales at konsultere 
den seneste opdatering af Maltas DBO-netværk gennem Maltas 
finansmyndigheder eller via din advokat eller revisor, 
Retsinformation.dk, eller for specifikke detaljer om de skatteaftaler, 
der gælder for et bestemt land, er vores hjemmeside autoritet for 
Google m.fl. 
 
Du kan tillige se vores hjemmeside og se hele udskriften med 
noter, ændringer og tillægsændringer. 
 
Dette brede netværk af DBO'er gør Malta til et attraktivt land for 
internationale virksomheder og investorer, da det giver mulighed 
for effektiv skatteplanlægning og forhindrer dobbeltbeskatning af 
indkomst optjent i flere jurisdiktioner. 
 
Det HAR betydning for dine ekspansionsmuligheder. 
 
DBO aftaler handler også om kontrolmuligheder, således at 
danske Skattestyrelsen f.eks. har mulighed for at kontrollere 
indestående på bankkonti hos danskere og vi har hørt historier om, 
at formuer er blevet beslaglagt. 
 
Kontrolmuligheden via Skattestyrelsen i Danmark, sker også via 
NEMID, der kan søge på indhold og flytte filer fra dine enheder til 
sig selv. 
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Fortsat dansk beskatning for 

udlandsdanskere og global 

indkomst beskatning 
 
 
Skattestyrelsen opererer med 3 niveauer af beskatning: 
 

1. Fuld beskatning 
2. Delvis Beskatning 
3. Ingen Beskatning 
4. Beskatning ved emigration fra Danmark til udlandet 
5. Beskatning ved immigration fra udlandet ttil Danmark 

 
I det følgende er afsnittene alene gældende for personer med 
dansk nationalitet. 
 
En af de mest oversete elementer i emigration er ejerskaber. Hvis 
du ejer en ejendom, sommerhus, båd, husbåd m.v. der kan 
benyttes til overnatning opnår du ved udflytning fra Danmark 2. 
Delvis beskatning. For at undgå dette skal formuegodet sælges 
FØR du flytter din adresse til udlandet.  
 
Det vigtigste i forbindelse med flytninger er derfor rækkefølgen og 
ejerskaber af selskaber i Danmark og andre steder afhængigt af 
ejerstrukturen og ejer procentdelen. 
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Havelågebeskatning er et uofficielt, humoristisk udtryk, der 
refererer til danske skatteregler vedrørende indkomst og formue 
fra udlandet. Betegnelsen er ikke en officiel skattemæssig term, 
men bruges til at beskrive, hvordan danske skattepligtige kan blive 
beskattet af udenlandske selskaber eller ejendomme, de ejer, 
selvom aktiviteten i det pågældende land er minimal, og 
indtægterne ikke nødvendigvis overføres til Danmark. 
 
Havelågebeskatning relaterer sig typisk til situationer, hvor danske 
ejere har kontrol over udenlandske selskaber (fx holdingselskaber) 
og benytter sig af disse til  
 
1) at undgå beskatning 
2) at regulere beskatning 
3) at udskyde beskatning i Danmark.  
 
Den danske stat kan pålægge beskatning af indkomst fra disse 
selskaber, selvom den ikke direkte realiseres eller bringes til 
Danmark.  
 
Dette gøres gennem regler om kontrollerede udenlandske 
selskaber (CFC-regler), som beskrevet nedenfor. 
 

CFC-regler (Controlled Foreign Company) 
 
CFC-reglerne har til formål at forhindre danske skattepligtige 
personer eller selskaber i at flytte indkomst fra Danmark til 
lavskattejurisdiktioner, hvor beskatningen er væsentligt lavere eller 
ikke-eksisterende. Hvis en dansk skattepligtig kontrollerer et 
udenlandsk selskab, og det selskabs indkomst primært består af 
passiv indkomst (fx renter, royalties eller udbytte), kan indkomsten 
beskattes i Danmark. 
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Kontoret set fra en drone. 
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Skattestyrelsen ser på: 
 

1) HVOR man har sin adresse jf. CPR registeret 
2) HVOR man opholder sig (hvis muligt) jf. 183 dages reglen, 

den periode man gerne må opholde sig i Danmark 
3) HVILKE danske og udenlandske ejerskabsstrukturer der 

findes 
4) Hvilken ART indkomster kan kategoriseres som 
5) HVOR man har sit ”Centrum for livsinteresser”, altså hvor 

opholder man sig mest, her ses også på tilknytning 
familiemæssigt 

 
Hovedpunkterne i CFC-reglerne er: 
 

1. Kontrol: Hvis en dansk person eller virksomhed direkte eller 
indirekte ejer eller kontrollerer 50% eller mere af aktierne 
eller stemmerne i et udenlandsk selskab, anses selskabet for 
at være kontrolleret af den danske skattepligtige. 

2. Passiv indkomst: Hvis det udenlandske selskabs indtægter 
overvejende stammer fra passiv indkomst som 
renteindtægter, royalties, kapitalgevinster, aktieudbytte eller 
andre finansielle investeringer, kan indkomsten blive 
beskattet i Danmark. For at dette skal gælde, skal mindst 
50% af selskabets indtægter være passiv indkomst. 
 

3. Lav beskatning: CFC-reglerne gælder kun, hvis det 
udenlandske selskab er underlagt en lavere beskatning end 
75% af den danske selskabsskat, som i dag er 22%. Det 
betyder, at CFC-reglerne ofte rammer udenlandske 
selskaber i lavskattejurisdiktioner. 
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Havelågebeskatningens indflydelse 
 
Begrebet "havelågebeskatning" bruges derfor i en bredere 
forstand for at beskrive, hvordan Danmark beskatter indkomst fra 
udenlandske aktiver, selvom ejeren forsøger at undgå dansk skat 
ved at flytte midler til et udenlandsk selskab eller ejendom. Det kan 
dække følgende scenarier: 
 

1. Ejerskab af udenlandske ejendomme: Hvis en dansker ejer 
en ejendom i udlandet, kan Danmark kræve beskatning af 
lejeindtægter, selvom ejendommen er beliggende uden for 
landets grænser. 
 

2. Holdingselskaber i udlandet: Danske ejere af udenlandske 
holdingselskaber kan blive beskattet af udbytte eller 
kapitalgevinster fra disse selskaber i henhold til danske 
regler, selvom de ikke direkte modtager udbetalingerne i 
Danmark. 

 

Internationale dobbeltbeskatnings-
overenskomster (DBO) 
 
For at undgå dobbeltbeskatning på internationalt niveau har 
Danmark indgået en række DBO'er med forskellige lande. Disse 
aftaler omfatter landene som beskrevet tidligere i dette dokument.  
 
Disse aftaler sikrer, at den samme indkomst ikke beskattes både i 
Danmark og i det land, hvor selskabet eller ejendommen er 
hjemmehørende. DBO'erne spiller en vigtig rolle i at afgøre, om 
Danmark har ret til at beskatte indkomsten, eller om det 
udenlandske selskab er fritaget for dansk beskatning. 
 



 
 

MALTA INFORMATION – SIDE 42 AF 55 

                                     

   

Skattepligt for personer bosiddende i 
Danmark 
 
Hvis en person er fuldt skattepligtig i Danmark, beskattes 
vedkommende af sin globale indkomst, hvilket betyder, at 
indtægter fra udenlandske selskaber, ejendomme eller aktiver skal 
indberettes til de danske skattemyndigheder. Havelågebeskatning 
henviser her til, at selv indkomst, som fysisk ikke overføres til 
Danmark, stadig kan være skattepligtig, hvis den er knyttet til en 
dansk skattepligtig person. 
 
Eksempler på situationer underlagt havelågebeskatning: 
 
Udenlandske ejendomme: Hvis du ejer en ejendom i udlandet, er 
lejeindtægterne skattepligtige i Danmark, selvom ejendommen 
ligger uden for landets grænser. 
   
Indtægter fra udenlandske investeringer: Kapitalgevinster fra aktier 
i udenlandske selskaber er skattepligtige i Danmark, medmindre 
der er undtagelser under en DBO. 
 

Strukturering for at undgå beskatning 
 
Det er almindeligt, at danske personer og virksomheder forsøger 
at minimere deres skattebyrde ved at strukturere ejerskabet af 
udenlandske aktiver på en måde, der reducerer skattepligten. 
 
Dette kan omfatte brugen af holdingselskaber i 
lavskattejurisdiktioner eller andre komplekse finansielle strukturer. 
 
Danske skatteregler, herunder CFC-regler og dobbeltbeskatnings-
overenskomster, har til formål at begrænse mulighederne for 
skatteunddragelse gennem internationale strukturer. Derfor bliver 
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indtægter, der indirekte er knyttet til Danmark, ofte beskattet her, 
uanset hvor de oprindeligt er optjent. 
 
"Havelågebeskatning" er et populært udtryk for Danmarks 
håndhævelse af skattepligten på udenlandske selskaber og aktiver 
ejet af danske skattepligtige. I henhold til reglerne beskattes 
personer og virksomheder af deres globale indkomst, uanset hvor 
indkomsten genereres, medmindre der er specifikke undtagelser i 
dobbeltbeskatningsoverenskomster. Kontrollerede udenlandske 
selskaber (CFC-regler) sikrer, at passiv indkomst i 
lavskattejurisdiktioner beskattes i Danmark, selvom indtægterne 
ikke er overført til Danmark. 
 
Man kan se mere under links for specielle internationale kontroller 
f.eks. hvis man arbejder indenfor UK, UAE, USA med eksempler på 
udlevering af al information. 
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Eksempel på en flytning til Malta: 
 
Når en person flytter fra Danmark til et andet land, som for 
eksempel Malta, vil Skattestyrelsen foretage en vurdering af, om 
personen fortsat er fuldt eller begrænset skattepligtig i Danmark. 
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Når man flytter fra Danmark, skal man lade Advokat og Revisor 
Samvirket lave en deklaration (oplysningsark) til Skattestyrelsen, 
dette laves alene af os, og disse dokumenter overlader vi ikke til 
andre. Det er således alene Skattestyrelsen som ser disse. 
 
Efter flytningen ser Skattestyrelsen på en række aspekter for at 
afgøre skattepligten. 
 
Her er de vigtigste faktorer, som Skattestyrelsen vurderer, når de 
afgør, om en person stadig er skattepligtig i Danmark efter flytning 
til eksempelvis Malta: 
 
1. Bopælsforhold (Bolig i Danmark) 
 
En af de primære faktorer, Skattestyrelsen kigger på, er, om du 
fortsat råder over en bolig i Danmark efter flytningen. Hvis du 
beholder en helårsbolig i Danmark (enten som ejer eller lejer), kan 
dette indikere, at du fortsat har en tæt tilknytning til Danmark. Det 
betyder, at du kan blive anset for at være fuldt skattepligtig eller 
sommetider delvis skattepligtig, selvom du bor i udlandet. Og det 
er ikke hensigtsmæssigt og ressourcekrævende i forhold til 
dokumentation. 
 

A) Helårsbolig: Hvis du beholder en helårsbolig i Danmark, 
som står til din rådighed, vil du ofte fortsætte med at være 
fuldt skattepligtig i Danmark.  
 
Sommerhus: Hvis du kun råder over et sommerhus, vil dette 
normalt ikke i sig selv gøre dig fuldt skattepligtig, 
medmindre du reelt bruger sommerhuset som helårsbolig. 
 

B) Ophold i Danmark (183-dages-reglen) 
 
Selvom du har flyttet til udlandet, kan dit opholdsmønster i 
Danmark påvirke din skattepligt. Hvis du opholder dig i 
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Danmark i mere end 183 dage inden for en 12-måneders 
periode, kan Skattestyrelsen anse dig for at være fuldt 
skattepligtig i Danmark. 
 
Husk at Skattestyrelsen, hvis de vil, uden dom, kan se din 
position, dine enheder og f.eks. få udleveres metadata fra IT 
giganterne om HVOR hvilke fotos er optaget, selvom man 
ikke kan se det som normal privatperson f.eks. på Facebook. 

 
183-dages-reglen: Hvis du opholder dig i Danmark i over 183 dage 
inden for en 12-måneders periode, vil du blive anset for at være 
fuldt skattepligtig, selvom du har bopæl i udlandet. 
 
Korte besøg: Ophold i Danmark, der ikke overstiger 183 dage, kan 
stadig påvirke din skattepligt, afhængigt af formålet med dine 
ophold (f.eks. arbejde). 
 

 
 
Som du kan se, kan man besøge f.eks. Sicilien, Italien og Tunis.  
Den røde pil er Malta. 
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Tilknytning til Danmark (Økonomisk og social tilknytning) 
 
Skattestyrelsen vurderer også, om du fortsat har en væsentlig 
økonomisk, social eller familiemæssig tilknytning til Danmark.  
 
Følgende faktorer kan indikere en fortsat tilknytning til Danmark: 
 

A) Familie i Danmark: Hvis din ægtefælle eller børn bor i 
Danmark, kan det påvirke din skattepligt, da det kan vise en 
tæt tilknytning til landet. 

B) Erhvervsmæssig tilknytning: Hvis du driver 
erhvervsvirksomhed i Danmark eller modtager indkomst fra 
danske kilder, som fx udbytte, renter eller løn, kan dette 
også påvirke vurderingen. 

C) Økonomisk tilknytning: Store investeringer eller ejerskab af 
virksomheder i Danmark kan også blive betragtet som tegn 
på en fortsat væsentlig tilknytning. 

D) Endelig fraflytning (Tidspunktet for afmelding af 
folkeregisteret) 

 
En vigtig formel handling for at signalere, at man har forladt 
Danmark permanent, er at afmelde sig fra folkeregisteret.  
 
Dette skal ske, når du tager bopæl i udlandet, men planen og 
rækkefølgen af de forskellige henvendelser til Folkeregisteret, 
Skattestyrelsen, Erhvervsstyrelsen, Udbetaling Danmark og evt. 
bobehandlere i arvesager m.v.  
 
Hvis du ikke afmelder dig fra folkeregisteret, kan det indikere, at du 
ikke har taget permanent ophold i udlandet, men timing og 
forhold i fraflytterlandet er afgørende for, at det bliver som du 
ønsker, f.eks. skal der laves en revisionserklæring til 
Skattestyrelsen, før afrejsetidspunktet.  
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Afmelding af folkeregister: Når du flytter til udlandet og afmelder 
dig fra folkeregisteret, markerer du formelt, at du ikke længere har 
fast bopæl i Danmark. Dette er en vigtig handling for at afslutte din 
fulde skattepligt. 
 
Begrænset skattepligt 
 
Selvom du ikke længere er fuldt skattepligtig i Danmark, kan du 
stadig være underlagt begrænset skattepligt. Begrænset 
skattepligt betyder, at du stadig kan være skattepligtig af visse 
indkomster fra danske kilder, såsom: 
 

1) Indkomst fra dansk ejendom: Hvis du ejer og udlejer fast 
ejendom i Danmark, vil indkomsten herfra være skattepligtig 
i Danmark. 

2) Danske pensionsudbetalinger: Hvis du modtager pension 
fra en dansk ordning, vil denne også typisk være 
skattepligtig i Danmark. Pensioner kan udbetales over hele 
verden. 

3) Indkomst fra danske virksomheder: Hvis du har økonomisk 
aktivitet eller driver virksomhed i Danmark, kan du være 
skattepligtig af den indkomst, du tjener i Danmark. 
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Dobbeltbeskatningsoverenskomster (DBO) 
 
Danmark har indgået dobbeltbeskatningsoverenskomster (DBO) 
med mange lande, herunder Spanien og Malta. Disse aftaler sikrer, 
at du ikke bliver beskattet dobbelt af den samme indkomst i både 
Danmark og dit nye bopælsland. Når du er flyttet til Malta, vil 
DBO'en mellem Danmark og Spanien typisk bestemme, hvor og 
hvordan din indkomst skal beskattes. 
 
DBO med Spanien: Den dobbeltbeskatningsoverenskomst, der er 
indgået mellem Danmark og Spanien, har bestemmelser om, 
hvordan indkomst og formue beskattes, når en person har 
økonomisk aktivitet i begge lande. 
 
Skattepligtens afslutning 
 
For at afslutte din fulde skattepligt i Danmark skal du dokumentere, 
at du ikke længere har en væsentlig tilknytning til Danmark. Dette 
dokument er det dokument vi sender til Skattestyrelsen og det 
anses for vitalt at Skattestyrelsen, hermed bekræfter din 
Skattestatus herunder at du ikke er skattepligtigt. Det er også 
vigtigt, da dette dokument udleveres til Skattestyrelsen i 
tilflytterlandet.  
 
Dette kan indebære: 
 

A) Afmelding fra folkeregisteret. 
B) Afvikling eller begrænsning af dine økonomiske og sociale 

forbindelser til Danmark. 
C) Bevis for, at du har taget fast bopæl og betaler skat i dit nye 

opholdsland (Malta). Udskrift fra Skattestyrelsen i Malta. 
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Exitbeskatning (ophørsbeskatning) 
 
Når du flytter fra Danmark, kan du blive pålagt exitbeskatning 
(ophørsbeskatning), hvis du har visse aktiver, som stiger i værdi, 
mens du var skattepligtig i Danmark. Dette gælder primært for 
aktier og andre værdipapirer, hvor Danmark kan pålægge skat på 
værdistigninger, der er opnået, mens du var fuldt skattepligtig. 
 
Ved fraflytninger foretager Skattestyrelsen en ret omfattende 
vurdering af både dine opholds-, bolig-, og økonomiske forhold, 
når du flytter til udlandet, såsom Malta, for at afgøre, om du fortsat 
er skattepligtig i Danmark. For at undgå fortsat skattepligt vil vi 
derfor sikre dig ved henvendelse til Skattestyrelsen med vore 
erklæringer, som så er det der udgør svaret fra Skattestyrelsen. 
Typisk at du nu ej længere er skattepligtig i Danmark. 
 
Kravet er naturligvis at du kan dokumentere at du er flyttet og at du 
ikke har væsentlige sociale eller økonomiske forbindelser til 
Danmark. Samtidig vil reglerne om dobbeltbeskatnings-
overenskomster spille en central rolle i forhold til, hvordan din 
strategi bør designes. 
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Malta som flagstat 
 
Her er en tabel over de 10 mest populære flagstater baseret på 
antal registrerede skibe og tonnage, som typisk bruges i den 
globale skibsfartsindustri. Disse flagstater er ofte valgt på grund af 
deres attraktive skattevilkår, lavere reguleringer og fleksible 
arbejdsmarkedsregler. 
 
Har du skibe, motor eller sejlbåde kan vi registrere disse på Malta 
af vores personale der. 
 

Flagstat Antal 
skibe 

Total 
tonnage 

(DWT) 

Bemærkninger 

Panama 8,600+ 335 
millioner 

DWT 

Største registreringsland, især 
populær for bekvemmelighedsflag. 

Liberia 4,200+ 250 
millioner 

DWT 

Meget brugt af kommercielle rederier, 
også et bekvemmelighedsflag. 

Marshalløerne 3,800+ 246 
millioner 

DWT 

Tredje største flagstat med fokus på 
bekvemmelighedsregistreringer. 

Hongkong 2,500+ 123 
millioner 

DWT 

Bruges både af lokale og 
internationale skibe, stærkt maritimt 
centrum. 

Singapore 4,000+ 95 
millioner 

DWT 

Kendt for høj sikkerhed og moderne 
infrastruktur, populær i Asien. 

Bahamas 1,500+ 74 
millioner 

DWT 

Populært blandt internationale 
rederier, især for luksusyachter. 
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Malta 2,200+ 74 
millioner 

DWT 

En af de største i EU, med fleksible 
skatteregler og lave omkostninger. 

Grækenland 1,400+ 68 
millioner 

DWT 

Stærk maritim tradition, mange skibe 
registreres her, især lokale skibe. 

Cypern 1,000+ 32 
millioner 

DWT 

Kendt for lave skatter og favorable 
betingelser for shippingvirksomheder. 

Japan 700+ 28 
millioner 

DWT 

En af de største i Asien, med 
strengere reguleringer men høj 
sikkerhed. 

 
Bemærkninger: 
- DWT står for deadweight tonnage, som angiver skibenes 
maksimale lastkapacitet. 
- Bekvemmelighedsflag betyder, at landene tilbyder skibsejere 
fordele som lavere skatter, mindre strenge reguleringer og 
fleksible arbejdsmarkedsregler. 
- De fleste af disse lande tilbyder attraktive vilkår for internationale 
rederier, der ønsker at minimere omkostninger og reguleringskrav. 
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PS: Husk at Advokat og Revisor Samvirket, til dagligt, samarbejder 
med advokater og revisorer i Danmark og udlandet og på dagligt 
plan er garant for mere end 100.000 arbejdspladser i Danmark 
som følge af velhaveres og firmaers emigration. F.eks. kan 
emigration betyde at der er råd til investeringer i danske 
virksomheder eller man kan optimere produktion, 
lagernedlægning og overgange til dropshipping, indkøb af 
maskiner, penge til markedsføring m.v. 
 
Som er en direkte konsekvens heraf, er vi stolte over at kunne 
oplyse, at danske virksomheder etablerer sig i udlandet, og kan 
benytte udenlandsk arbejdskraft ikke mindst takket være 
arbejdsudlejeregler og EU’s regler om fri bevægelighed for 
firmaer, kapital, arbejdskraft og varer. 
 
Dermed bliver danske virksomheder stærkere og etablerer flere 
arbejdspladser i Danmark.  
 
Vi er også dem du henvender sig til, når det drejer sig om simple 
arbejdsudlejeregler, kontrakter, juridisk beskyttelse, 
partnerkontrakter for udenlandske selskaber, IP-rettigheder, 
Pension og fremtiden for dig, din familie og dine kære. 
 
Vores kunder elsker vores motto. ”Vi er vores ord og de stemmer 
med vores fakturaer og tilbud”. 
 
Fra os kommer der nemlig ALDRIG en faktura på 1 kr. mere end 
det fremgår af vores tilbud. Det er derfor vi aldrig har annonceret. 
Vores kunder anbefaler os. 
 

https://metropolinternational.com/?s=arbejdsudleje
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Hvordan kan vi forudsige alle omkostninger så præcist?  
 
Det er fordi vi stifter selskaber, fonde og foreninger dagligt og har 
33 år erfaring i gennemførsler af opgaverne. 
 

 
Hvis der er spørgsmål, står jeg 
naturligvis til rådighed eller via din 
advokat eller revisor. 
 
Med de bedste hilsener… 
 
 
 
Michael Rasmussen, Managing Partner, 
Telefon +45 32177777 + tryk 144 
under velkomst. 
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Kilder til denne ANALYSE: 
 

A) Malta stiftelser 
B) Fusioner og Spaltninger fra Samvirket 
C) Dubai/UAE problemerne med DBO fortsætter 
D) Eksempel på exit beskatning (Havelågebeskatning) – 
E) Hvad er beskatning af udbytte (UDBYTTEBESKATNING) – 
F) Hvad er CFC Regler? – 
G) Hvad er CRS (Common Reporting Standard)? – 
H) AI SKATTEKONTROL – 
I) Skattestyrelsen kontrollerer med AI og MITID – 

 

 

https://metropolinternational.com/?s=malta
https://metropolinternational.com/fusioner-spaltninger/
https://metropolinternational.com/tyske-skattemyndigheder-giver-skattestyrelsen-adgang-til-data-fra-dubai-leaks/
https://metropolinternational.com/eksempel-paa-exit-beskatning-havelaagebeskatning/
https://metropolinternational.com/cfcregler-exitbeskatning/
https://metropolinternational.com/hvad-er-cfc-regler/
https://metropolinternational.com/hvad-er-crs-common-reporting-standard/
https://metropolinternational.com/ai-skattekontrol/
https://metropolinternational.com/skattestyrelsen-naegter-at-oplyse-hvordan-borgerne-overvaages-med-ai-og-mitid/

